[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.08.2017 № 368

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления Ленинского муниципального района, уполномоченных на их осуществление
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Решением Ленинской районной Думы Волгоградской области от 27.04.2017 N42/168 "О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ленинского муниципального района Волгоградской      области, уполномоченных на их осуществление", руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ленинского муниципального района
от 04.08.2017 № 368
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления             Ленинского муниципального района Волгоградской области,
уполномоченных на их осуществление

	 №

 п/

 п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	  1
	Муниципаль-

ный земельный контроль
	Администрация Ленинского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 72 Земельного кодекса РФ, постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 13.06.2017 № 283 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района Волгоградской области»

	 2
	Муниципаль-
ный контроль в сфере закупок
	Финансовый отдел администрации  Ленинского муниципального района
	ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление администрации

	товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Ленинского муниципального района Волгоградской области от 31.01.2014 № 64 «Об органе администрации Ленинского муниципального района, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ленинского муниципального района»

	3
	Внутренний

муниципаль-
ный финансовый контроль
	Финансовый отдел администрации Ленинского муниципального района
	гл. 26 Бюджетного кодекса РФ, постановление администрации Ленинского муниципального района от 08.05.2014 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Ленинского муниципального района Волгоградской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	4
	Внешний муниципальный

финансовый

контроль
	Контрольно-счетная палата Ленинского муниципального района
	гл. 26 Бюджетного кодекса РФ, постановление, распоряжение Контрольно-счетной палаты Ленинского муниципального района от 30.12.2015 № 48-р «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального финансового контроля «Проведение экспертно​аналитического мероприятия»